7.2-Os serviços, portanto, serão continuados sem mão de obra exclusiva, pois serão executados, 
conforme a demanda. 

8- Estimativa de valor 
8.1- Após a realização do levantamento de mercado, consolidamos os valores afim de chegar ao 
valor médio estimado da contratação conforme segue: 

8.2- VALOR ESTIMADO DE CONTRATACAO R$ 69.466,32 (sessenta e nove mil e 
quatrocentos e sessenta e seis reais e trinta e dois centavos). 

9- Justificativa para o Parcelamento ou não da Solução 
9.1-Os serviços a serem contratados envolvem as etapas de apreensão (recolhimento, transporte) e 
guarda de animais. Esse conjunto de atividades compõe um ciclo integral e inseparável que visa

[...]

R$ 5.788,86 R$ 69.466,32 

Mensal guarda de animais de médio e grande 
porte, 

recolhidos nas vias públicas do município de 
Ribeirão Vermelho-MG conforme critérios 
descritos no Termo de Referencia. 

3.2- Valor médio total é de R$ 69.466,32 (sessenta e nove mil e quatrocentos e sessenta e seis 
reais e trinta e dois centavos). 

4.1 – O preço médio foi feito através de contratações semelhantes de outros antes públicos. 

5.1 - O critério de aceitação das propostas será o de MENOR PREÇO POR ITEM e de acordo com 
as especificações do objeto.